What moves your World
Dynamische
energieeinheit
DeU-sU
Bremsenergie managen
BetrieBsanleitung
      rev. D, April 2023OBS
OLE

Die Deu-su erfüllt die grundlegenden anforderungen der richtlinie 2006/95/eg (niederspannungsrichtlinie) und der
richtlinie 2004/108/eg (eMV-richtlinie).
2.3 typenbezeichnung
Dynamische
energieeinheit
Deu-su cB33256-001
erweiterungsmodul cB33255-001 (Deu-eM 2.0)
Deu-eM cB33255-002 (Deu-eM 4.0) OBS
OLE
TE
7Rev. D, April 2023
 Moog Dynamische energieeinheit geräteBeschreiBung
2.4 Übersichtsbild
�
�
�
�
�
�
�
�
��
Fig. 1: Übersicht dynamische energieeinheit deu-su
1 Befestigungslöcher (4 stück), Ø 6,5 6 typenschild
2 anschlussklemme Deu-eM (X1) 7 warnhinweise
3 anschlussklemme überwachungsschnittstelle 8 eia422-Kommunikationsschnittstelle (stecker X4)
4 Kontroll-leD 9 anschlussklemme Zwischenkreis
5 Kennzeichnung einbaulage 10 erdungsanschluss
2.5 typenschild
Made in Germany
DEU-SU
CB33256-001
D000100
KW 05/2012
UZK: 500 – 800VDC +/- 10%
TAMB: 0 – 40°C
Imax: 20 A
Dynamic Energy Unit
… ①
… ②
… ③
… ④
… ⑤
Fig. 2: typenschild
1 artikelbezeichnung 4 fertigungsdatum (Kalenderwoche/Jahr)
2 artikelnummer 5 technische Daten
3 seriennummer
OBS
OLE
TE
8Rev. D, April 2023
 Moog Dynamische energieeinheit geräteBeschreiBung
2.6 Kennzeichnungen auf dem Gehäuse
symbol Wortlaut/Bedeutung
Wortlaut:
„Vorsicht! nach abschaltung des Zwischenkreises ist die Kondensatorentladezeit
> 5 Minuten, bitte die Bedienungsanleitung lesen”.
Bedeutung:
Der umrichter muss abgeschaltet sein. energiespeicher muss entladen sein. Kontrolle über
den ladestand durch die leD an der oberseite. Die Blinkfrequenz muss beim entladen
langsamer werden. im Zweifel ist die spannung an den anschlussklemmen „Zwischenkreis“
unten an der Deu-su nachzumessen.
Die Zwangsentladung darf nur mit einem geeigneten widerstand durchgeführt werden.
Der wirk-entladewiderstand des gesamten systems muss > 22 ohm sein.
Wortlaut:
„warnung! heiße oberfläche.“
Wortlaut:
„gefahr! risiko eines stromschlages. nach netzabschaltung gefährliche
Betriebsspannung, bitte die Bedienungsanleitung lesen.“
Bedeutung:
hohe gleichspannung an spannungsführenden teilen wird langsam abgebaut.
2.7 umgebungsbedingungen